
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ"

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

/У  ,0 Ь .2024г п. Октябрьское №

Об итогах четвертой четверти

Согласно годовому плану работы школы на 2023-2024 учебный год, с целью 
выявления соответствия уровня учебных достижений обучающихся требованиям 
Государственного образовательного стандарта начального общего, основного общего 
образования администрацией школы был проведен мониторинг качества учебных 
достижений обучающихся 5-11 классах за четвертую четверть 2023-2024 учебного года. 
В ходе мониторинга было установлено, что из 389 обучающихся 5-11 классов четвертую 
четверть на «отлично» закончили 32 обучающийся (8,2%) это Османова Ульвие, 
Плашихина Анастасия, Серая Елизавета-5-А класс; Аршинова Злата, Оказова Мелана, 
Чепинога Валерия-5-В класс, Асанова Мавиле, Горобец Ксения, Мустафаева Эльнара, 
Онуфриев Андрей, Онуфриева Анастасия -5-Г класс; Аблякимов Тимур, Матвиевская 
Дарья, Мельник Надежда, Молчаненко Иван-6-А класс; Бобрович Маргарита-6-В класс; 
Гемеджи Алие-7-А класс; Комакин Никита, Муратова Эдие, Коновалова Кристина, Серая 
Анастасия -7-Б класс; Баева Вероника, Смоленская Василиса-7-В класс; Ефимова Виталина 
8-Б класс, Суфьянова Сание-8-В класс; Кушнир София-9-А класс; Костылева Екатерина- 9- 
В класс; Староверова Юлиана-10-А класс; Безуглых Анастасия, Климчук Екатерина, 
Цвятков Тимур ,Мовчан Максим-11-А класс; на «хорошо» - 125 обучающихся (32,1%), на 
«удовлетворительно» - 229 обучающихся (58,9%), имеют академическую задолженность 2 
обучающихся (0,5%) это: Бочковский Антон(физика) -7-А класс; Березовский Николай 
(химия) -8-Б класс. Не аттестована по всем предметам- Паламарчук Анастасия-7-В класс. 
Качество успеваемости составляет 99,23%, качество знаний -  40,36%, СОУ -  50,06%.
На основании анализа успеваемости за четвертую четверть 2023-2024 учебного года 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Проанализировать результаты четвертой четверти 2023-2024 учебного года на 
совещаниях. Сроки: 27.05.2024 года
2. Проанализировать причины снижения предметной успеваемости, спланировать работу 
по устранению пробелов. Сроки: май 2024 года.
3. Классным руководителям:

3.1. Довести до сведения родителей результаты успеваемости аттестованных 
обучающихся по итогам 4 четверти. Сроки: до 27.05.2024 года.
3.2. Взять под особый контроль успеваемость обучающих, имеющих по результатам
четвертой четверти одну удовлетворительную отметку.
3.3. По окончании каждой четверти проводить предварительный анализ успеваемости 
учащихся, не упускать из виду учащихся, претендующих на оценки «4» и «5» по 
итогам текущей четверти для предотвращения снижения качества обучения и наличия 
учащихся, имеющих по итогам четверти одну «4» или «3». Сроки: постоянно.
3.4. Осуществлять тесное взаимодействия с учителями-предметниками, работающими 
в классе, с целью координации и контроля уровня учебных достижений обучающихся. 
Сроки: постоянно.



3.5. Своевременно и систематически информировать родителей (законных представителей) 
обучающихся о результатах учебы. Сроки: постоянно.

4. Руководителям ШМО (Дидковскому И.А., Матросовой И.И., Приходько Г.В., Карповой 
И.И.):

4.1. Спланировать работу по повышению качества успеваемости, повышению 
предметной обученности.

5. Учителям школы:

5.1. Активизировать работу над повышением качества обучения и степени 
обученности обучающихся, грамотно строить методическую работу повышения качества 
обучения. Сроки: постоянно.

5.2. Проводить постоянный тренинг по предупреждению ошибок, продолжать 
внедрение в практику приемов преподавания, способствующих развитию логического 
мышления. Сроки: постоянно.

5.3. Уделять в выпускных классах особое внимание целенаправленному повторению 
ключевых тем курса, предусмотренных государственной программой.

6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителей директора по УВР 
Кунгурову Т.М.

Директор

С приказом озна

Р.К. Закирьяев

И.А. Дидковский 

_  А.А. Матросова

Т.М . Кунгурова 

И.И. Карпова 

Г.В. Приходько


